
もみじ祭には、本校生徒のご家族、本校生徒がご招待する方、受験生、卒業生、附属校園の生徒および保

護者の方にご来場いただけます。いずれもお申し込みが必要となります。 

お申し込み方法は「ニュース・お知らせ」のご案内ページをご覧ください。 

今後、お願い・お知らせを追加することがありますので、ご来校前に今一度このページをご確認ください。 

 

日本女子大学附属高等学校 

2025年 9月 16日 

【ご来校にあたってのお知らせ・お願い】 

1. すべての方へ 

⚫ 受付は生徒玄関にて 9時より開始いたします。 

⚫ 上履き（歩きやすいもの）・靴袋をご持参ください。 

⚫ 校内での撮影・録音はお断りいたします（撮影ができるのは本校生徒と、保護者入校証を着けたご

家族です）。ただし、フォトスポットでの他の人が映り込まない撮影は可能です。 

⚫ 悪天候等によりやむを得ず中止させていただく場合は、ホームページ「ニュース・お知らせ」にてお

知らせいたします。当日ご確認の上、お越しください。 

⚫ 校内の駐車スペースは限られております。お車でご来校いただいても入校をお断りしなければなら

ない状況も予想され、近隣への駐車は厳重に禁止されております。お車でのご来校はご遠慮くださ

いますようお願い申し上げます。 

⚫ 本学敷地内の全ての場所が禁煙となっております。 

⚫ 食べ物やグッズ等のご購入には、キャッシュレス決済のみの売り場と、現金決済のみの売り場がご

ざいます。キャッシュレス決済には、PASMO、Suica などの交通系 IC カード（スマホ内蔵も可）を事

前にチャージした上でご来校下さい。校内でチャージすることはできません。詳しくは、「３.売店での

お支払いについて」をご覧ください。    

2. ご入場の申込について 

①本校の受験をお考えの中学生および保護者の皆様 

⚫ 「高等学校説明会予約」サイトより、「受付票」を印刷してお持ちください。 

⚫ 1組 3名以内でのご来校をお願いいたします。保護者のみでのご入場はできません。 

②本校生徒の知人、友人の皆様 

⚫ 本校生徒がお渡しした「入場証」を印刷してお持ちください。 

⚫ 学生証等の本人確認ができるものをご持参下さい。 

⚫ 男性 1名でのご入場はできません。 

③本校卒業生の皆様 

⚫ お申し込み時に配信された「入場証」を印刷してお持ちください。 

⚫ 本人確認ができるものをご持参下さい。 



④附属校園の生徒およびご家族の皆様 

⚫ 附属校園を通じて別途ご案内いたします。 

3. 売店でのお支払いについて 

① キャッシュレス決済のみの売り場 

以下の売り場では、交通系 IC（PASMO、Suica）のみでのお支払いとなります。 

本館 2階 図書室前   【古本市】古本 

3A前モール 【売店】  お寿司、パン、アイス、ペットボトル飲料 

3D前モール 【もみじ祭実行委員による屋台】 もみじ祭オリジナルポーチ / もみじ饅頭 

3H前モール 【もみじ祭実行委員による屋台】 チュロス 

本館 3階  家庭科モール 【Milky Way】 喫茶 

 校内では電子マネーのチャージができません。ご来校前に、チャージを済ませていただきますよう

お願い申し上げます。 

 上記の交通系 ICは、カードでもスマホでも決済可能です。 

② 現金決済のみの売り場 

本館 2階 3A教室      【若葉会】 卒業生によるバザー 

③ キャッシュレス・現金決済のどちらも利用できる売り場 

本館 1階 【生徒食堂 11:00～14:00】 

 ＊券売機での食券の購入は 13:30までです。 

＊事前に食券を購入されても、14:00以降に食     

堂に来られた場合、商品を受け取ることが 

できません。その場合の払い戻しもできませ 

んのでご注意下さい。 

            ＊キャッスレス決済の場合は払い戻しができま     

せん。ご了承ください。 

       ＊券売機は旧紙幣のみ使用できます。硬貨を  

ご用意いただけますとありがたく存じます。 

 

 

 

 


